
Comune di Porto Torres
Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 2310 / 2022  Data 17/10/2022

OGGETTO:
Concorso  pubblico  per  esami  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  collaboratore  amministrativo 
contabile, categoria giuridica B3, a tempo pieno e indeterminato. Approvazione dei verbali della 
commissione giudicatrice e approvazione della graduatoria provvisoria di merito.

Il sottoscritto Dott. Flavio Cuccureddu, Dirigente dell’Area AA.GG., personale, contratti, sport,  
cultura, turismo, politiche sociali, nominato con decreto sindacale n. 2 del 10.01.2018 in esecuzione 
della delibera Giunta comunale del 27.10.2017, n. 136, così come modificato e integrato dal decreto 
sindacale n. 17 del 19.07.2021, in virtù delle attribuzioni di cui all’art. 107 del Testo Unico delle leggi  
sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

DATO ATTO CHE:
• con deliberazione di Consiglio comunale n. 99 del 28/12/2021 è stato approvato il Bilancio di  

previsione per gli esercizi finanziari 2022/2024;
• con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 09/03/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione per gli esercizi 2022/2024 che affida ai Responsabili delle Aree la gestione delle  
spese per il raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti;

VISTO il  vigente  Regolamento  per  l’accesso  agli  impieghi del  Comune  di  Porto  Torres 
approvato con Deliberazione dalla Giunta Comunale n. 95 del 25.06.2009 e ss.mm.ii;

PREMESSO che:
• con la deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 19.04.2021, avente ad oggetto: “Piano 

triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2021/2023 - verifica delle eccedenze e dotazione  
organica”, esecutiva ai sensi di legge, è stata prevista per l’anno 2021, fra le altre, la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di  n. 1 posto di collaboratore amministrativo contabile, categoria 
giuridica B3,  previo espletamento delle  procedure di mobilità  obbligatoria ex art  34 bis  del 
D.Lgs.165/2001, mobilità volontaria, ex art. 30 del D.Lgs 165/2001 e scorrimento graduatorie di  
altri enti che non sono andate a buon fine;

• con determinazione n. 444 del 24/02/2022, avente ad oggetto: “Approvazione schemi di bando e  
indizione delle procedure di concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno e  
indeterminato, di n. 2 posti di istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica C, di cui  
un posto riservato ai soggetti disabili di cui all’art. 1 della legge 68/1999 e di n. 1 posto di  
collaboratore amministrativo contabile, categoria giuridica B3.”, si è provveduto ad indire tali 
procedure;

• con determinazione n.  1263 del 31/05/2022 avente ad oggetto:  “Concorso pubblico per esami  
per la copertura di n. 1 posto di collaboratore amministrativo contabile, categoria giuridica B3,  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



a tempo pieno e indeterminato. Approvazione elenco dei candidati ammessi con riserva”,  si è 
provveduto ad ammettere con riserva, fatte salve le ulteriori verifiche di legge e quelle previste  
dal bando, n. 347 candidati;

• con determinazione n. 1609 del 17/07/2022 avente ad oggetto: “Nomina della commissione per  
il concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di collaboratore amministrativo  
contabile,  categoria  giuridica  B3,  a  tempo  pieno  e  indeterminato”  è  stata  nominata  la 
commissione giudicatrice;

EDOTTO che, in virtù della suddetta nomina, l’amministrazione comunale, ha emanato l’avviso 
della data della prova scritta del concorso in oggetto, per il giorno 3 agosto 2022 e successivamente, agli  
esiti di detta prova, ha pubblicato il calendario delle prove orali avvenute, secondo l’ordine e le modalità  
indicate dalla commissione nelle giornate del 28, 29 e 30 settembre 2022;

PRESO ATTO che la procedura concorsuale si è regolarmente svolta e conclusa e che i relativi  
atti  e  verbali  della  Commissione  sono  stati  rimessi  al  Servizio  personale  dalla  Segreteria  della  
commissione, su disposizione del Presidente, in data 24.11.2022, con nota prot. n. 3282 (verbali n. 1, 2,  
3,  4  e5)  e  poi  integrati  con  nota  prot.  n.  40848  in  data  06.10.2022  (verbale  n.  6),  oggetto  di 
pubblicazione,  anche  per  estratto  e  minimizzati,  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  sezione 
Amministrazione trasparente – Bandi di Concorso;

CHE previa visione dei verbali n. 1, 2, 3 ,4, 5 e 6 della Commissione si ritiene che le operazioni 
della stessa si siano svolte nel rispetto della normativa in materia;

CONSIDERATO che la commissione, nel verbale n. 6 del 5 ottobre 2022 ha stilato la propria  
graduatoria di merito riportando i voti conseguiti da ciascun candidato nelle prove d’esame, scritta e 
orale,  il  punteggio complessivo, pari  alla somma del punteggio conseguito nella prova scritta ed in  
quella orale, nonché l’idoneità alla prova di lingua inglese ed informatica, come riportato nella tabella  
allegata  al  verbale  stesso,  oggetto  di  pubblicazione  nel  sito  Istituzionale  dell’ente  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”,  debitamente minimizzato nel  rispetto  della  normativa in  materia  di 
trattamento dei dati personali 

EDOTTO che è necessario procedere alla conclusione della procedura selettiva in argomento ai 
sensi dell’art. 47 del Regolamento per l’accesso agli impieghi, intitolato: “Approvazione e utilizzo delle  
graduatorie” che testualmente recita, ai commi 1 e 2:
“1. Espletata la selezione e formulata la graduatoria di merito, la Commissione trasmette al Dirigente  
del Servizio Personale i verbali dei propri lavori.
2.  Il  Dirigente  del  Servizio  Personale,  prima  di  procedere  all'approvazione  dei  verbali  e  
conseguentemente  alla  graduatoria  che  da  esso  deriva,  deve  valutare  i  documenti  inoltrati  dai  
candidati o acquisiti d'ufficio, attestanti il diritto al beneficio dell’eventuale precedenza o preferenza di  
legge,  già  dichiarata  dai  candidati  nella  domanda  di  selezione,  e  deve  apportare  alla  predetta  
graduatoria le eventuali integrazioni che si rendano a tali fini necessarie.[...]”

CHE il sottoscritto Dirigente del Servizio personale, acquisite le dichiarazioni rese dai candidati  
in  sede  di  presentazione  delle  candidature,  relativamente  al  possesso  dei  titoli  di  precedenza  e 
preferenza,  salvo  le  verifiche  sulla  veridicità  delle  dichiarazioni  stesse,  deve  procedere  alla 
rimodulazione delle posizioni in graduatoria così come stilata dalla commissione come da verbale n. 6  
del 5 ottobre 2022;

EVIDENZIATO che la mancata dichiarazione dei titoli di preferenza, in sede di presentazione 
della istanza, inibisce al candidato la possibilità di accedere, a parità di merito, alla preferenza; 

VISTE le domande prodotte dai candidati che hanno ottenuto il medesimo punteggio, così come 
rilevato dalla graduatoria espressa dalla commissione nel verbale n. 6, al fine di stabilire la posizione in  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



graduatoria riguardo alle preferenze dichiarate;

RITENUTO pertanto,  in  seguito  alla  suddetta  istruttoria,  stilare  la  seguente  graduatoria 
provvisoria di merito del  concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di  collaboratore 
amministrativo   contabile,  categoria  giuridica  B3,  a  tempo  pieno e  indeterminato,  così  come  sotto 
riportata:

Ordine Cognome Nome
Punteggio 

complessivo
Esito Preferenze 

1 SIRIGU ELEONORA 59 vincitrice

2 SOGGIA FRANCESCO 57 idoneo

3 DALU VENTRONI EROS 55 idoneo

4 MANUNTA PATRIZIA 54,5 idonea precede per preferenza

5 SOGGIA MARTINA 54,5 idonea precede per preferenza

6 MASALA PIERLUIGI 54,5 idoneo

7 CANNAS GAVINA EMANUELA 54 idonea

8 SCOTTO DEBORA 53,5 idonea precede per preferenza

9 FATTACCIU ALESSIO 53,5 idoneo

10 ROGGIO GIULIANA 53 idonea

11 DEIOSSO ANTONELLA 52,5 idonea

12 DERIU ANTONELLA 52 idonea

13 SPANU MARIA GIOVANNA 51,5 idonea

14 CHERCHI GUIDO 51 idoneo precede per preferenza

15 ATZORI TONINO 51 idoneo

16 MARRAS LUISA 50,5 idonea precede per preferenza

17 FRESU HANSEL NICOLA 50,5 idoneo precede per preferenza

18 PIRINO ANGELA 50,5 idonea

19 PALMAS MARIA PAOLA 49,5 idonea precede per preferenza

20 SPANO FRANCESCO 49,5 idoneo precede per preferenza

21 CILLIANO ELIDE 49,5 idonea precede per preferenza

22 BIOSA SONIA 49,5 idonea

23 DI BARI TINA ALTOMARE 49 idonea precede per preferenza

24 MANGATIA ROSSELLA 49 idonea

25 TEDDE GIULIA 48,5 idonea

26 PECORINI ANDREA 48 idoneo precede per preferenza

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



27 ARA DANIELA 48 idonea precede per preferenza

28 SECCHI ANNA LAURA 48 idonea

29 CARTA PAOLO 47,5 idoneo precede per preferenza

30 LODDO VALENTINA 47,5 idonea

31 SODDU IRENE 47 idonea

32 LEORI ANTONELLA 46,5 idonea precede per preferenza

33 MARRAZZO VALENTINA 46,5 idonea

34 SODDU ELEONORA 46 idonea precede per preferenza

35 SASSU MANUEL 46 idoneo precede per preferenza

36 AQUINI GIORGIA 46 idonea precede per preferenza

37 ALLENA MARCO 46 idoneo precede per preferenza

38 CAPPAI MARIA GABRIELLA 46 idonea

39 SANNA ANDREA 45,5 idoneo

40 DEMURTAS PASQUALE 45 idoneo

41 IACOMINI MONICA 44,5 idonea precede per preferenza

42 MASALA VIVIANA 44,5 idonea

43 PUGGIONI MAURO 44 idoneo precede per preferenza

44 SAIGLIA ANTONIO 44 idoneo precede per preferenza

45 LATTE NATASCIA 44 idonea

46 CARBINI FEDERICO 43,5 idoneo

47 SATTA SARA 43 idonea precede per preferenza

48 CAPPAI SARA 43 idonea

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra, procedere:
• all’approvazione  dei  verbali  n.  1,  n.  2,  n.  3,  n.  4,  n.  5  e  n.  6,  e  relativi  allegati,  della 

Commissione giudicatrice del concorso pubblico di cui all’oggetto;
• all’approvazione provvisoria della graduatoria di merito del concorso pubblico per esami per la 

copertura  di  n.  1  posto  di  collaboratore  amministrativo  contabile,  categoria  giuridica  B3,  a  
tempo pieno e indeterminato, come sopra descritta, salvo gli accertamenti di legge;

• alla  nomina,  della  vincitrice,  in  via  provvisoria,  della  selezione  pubblica  in  oggetto  per  
l’assunzione  a  tempo  pieno  e  determinato  di  n.1  collaboratore  amministrativo  contabile, 
categoria  giuridica  B3,  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  sig.ra  Sirigu  Eleonora,  nata  il 
14/06/19XX;

DATO ATTO che:
• il Responsabile del procedimento è il Dirigente dell’Area  affari generali, personale, contratti,  

sport, cultura, turismo, politiche sociali, Dott. Flavio Cuccureddu e che l'istruttoria della pratica 
è stata curata dall'istruttore amministrativo Dott.ssa Renata Zuncheddu;

• ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 non sussistono  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



situazioni di conflitto di interesse;
• il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

VISTI:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

ATTESTATA ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000:
• la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle  

norme generali di buona amministrazione come richiamato nella parte espositiva della proposta;
• la correttezza del procedimento;
• la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici  

di competenza assegnati; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono interamente richiamate per farne parte  
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di approvare i seguenti verbali della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami 
per la copertura di n. 1 posto di collaboratore amministrativo contabile, categoria giuridica B3, a  
tempo pieno e indeterminato, oggetto di pubblicazione, anche per estratto e minimizzati, sul sito 
istituzionale  dell’Ente  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  –  Bandi  di  Concorso e  i 
relativi allegati, in particolare:
• verbale n. 1 del 27/07/2022 costituito di n. 2 pagine (oltre gli allegati); 
• verbale n. 2 del 03/08/2022 costituito di n. 3 pagine (oltre gli allegati);
• verbale n. 3 del 29/08/2022 costituito di n. 2 pagine;
• verbale n. 4 del 28/09/2022 costituito di n. 14 pagine (oltre gli allegati);
• verbale n. 5 del 29/09/2022 costituito di n. 11 pagine (oltre gli allegati);
• verbale n. 6 del 05/10/2022 costituito di n. 2 pagine (oltre gli allegati);

2. di procedere all’approvazione provvisoria della  graduatoria di merito del Concorso pubblico 
per  esami  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  collaboratore  amministrativo  contabile,  categoria 
giuridica B3, a tempo pieno e indeterminato, come sotto riportata, salvo gli accertamenti di legge:

Ordine Cognome Nome
Punteggio 

complessivo
Esito Preferenze 

1 SIRIGU ELEONORA 59 vincitrice

2 SOGGIA FRANCESCO 57 idoneo

3 DALU VENTRONI EROS 55 idoneo

4 MANUNTA PATRIZIA 54,5 idonea precede per preferenza

5 SOGGIA MARTINA 54,5 idonea precede per preferenza

6 MASALA PIERLUIGI 54,5 idoneo

7 CANNAS GAVINA EMANUELA 54 idonea

8 SCOTTO DEBORA 53,5 idonea precede per preferenza

9 FATTACCIU ALESSIO 53,5 idoneo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



10 ROGGIO GIULIANA 53 idonea

11 DEIOSSO ANTONELLA 52,5 idonea

12 DERIU ANTONELLA 52 idonea

13 SPANU MARIA GIOVANNA 51,5 idonea

14 CHERCHI GUIDO 51 idoneo precede per preferenza

15 ATZORI TONINO 51 idoneo

16 MARRAS LUISA 50,5 idonea precede per preferenza

17 FRESU HANSEL NICOLA 50,5 idoneo precede per preferenza

18 PIRINO ANGELA 50,5 idonea

19 PALMAS MARIA PAOLA 49,5 idonea precede per preferenza

20 SPANO FRANCESCO 49,5 idoneo precede per preferenza

21 CILLIANO ELIDE 49,5 idonea precede per preferenza

22 BIOSA SONIA 49,5 idonea

23 DI BARI TINA ALTOMARE 49 idonea precede per preferenza

24 MANGATIA ROSSELLA 49 idonea

25 TEDDE GIULIA 48,5 idonea

26 PECORINI ANDREA 48 idoneo precede per preferenza

27 ARA DANIELA 48 idonea precede per preferenza

28 SECCHI ANNA LAURA 48 idonea

29 CARTA PAOLO 47,5 idoneo precede per preferenza

30 LODDO VALENTINA 47,5 idonea

31 SODDU IRENE 47 idonea

32 LEORI ANTONELLA 46,5 idonea precede per preferenza

33 MARRAZZO VALENTINA 46,5 idonea

34 SODDU ELEONORA 46 idonea precede per preferenza

35 SASSU MANUEL 46 idoneo precede per preferenza

36 AQUINI GIORGIA 46 idonea precede per preferenza

37 ALLENA MARCO 46 idoneo precede per preferenza

38 CAPPAI MARIA GABRIELLA 46 idonea

39 SANNA ANDREA 45,5 idoneo

40 DEMURTAS PASQUALE 45 idoneo

41 IACOMINI MONICA 44,5 idonea precede per preferenza

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



42 MASALA VIVIANA 44,5 idonea

43 PUGGIONI MAURO 44 idoneo precede per preferenza

44 SAIGLIA ANTONIO 44 idoneo precede per preferenza

45 LATTE NATASCIA 44 idonea

46 CARBINI FEDERICO 43,5 idoneo

47 SATTA SARA 43 idonea precede per preferenza

48 CAPPAI SARA 43 idonea

3. di  nominare  quale vincitrice,  in  via  provvisoria,  della  selezione  pubblica  in  oggetto  per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 collaboratore amministrativo contabile, categoria 
giuridica B3:

Nominativo Nascita Punteggio Esito 

SIRIGU ELEONORA 14/06/19XX 59 VINCITRICE

4. di dare atto che i dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente 
atto, sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 
196 - Codice in materia di protezione dei dati personali (pubblicato nella Gazz. Uff. 29 luglio 2003, n.  
174,  S.O).  I  dati  vengono  archiviati  in  modalità  informatica  nel  rispetto  delle  misure  minime  di  
sicurezza; 

5. di dare atto che, ai sensi dell'art.  3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241 avverso il  
presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Sardegna entro il termine di 60 giorni ovvero, in via  
alternativa,  ricorso straordinario al  Presidente  della  Repubblica  nel  termine di  120 giorni,  entrambi 
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso; 

6. di pubblicare la presente determinazione sul sito  istituzionale dell’Ente,  www.comune.porto-
torres.ss.it, nella sezione “bandi di concorso”; 

7. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell’Ente e la 
conseguente pubblicazione all'albo pretorio.

Il Dirigente dell’Area
Dott. Flavio Cuccureddu

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2022-10-17T12:22:14+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




